令和４年 11 月 7 日

市選挙管理委員会事務局

市政担当記者 各位

令和４年１１月２０日執行予定の福岡市長選挙において、選挙への意識と関心を高め、投票参加へとつ

なげてもらうことを目的に、下記のとおり、実際の期日前投票所で高校生に投票事務従事体験に参加し

ていただきます。つきましては、取材についてよろしくお願いいたします。

１ 概要

  福岡市内の５つの高校（城東高校、博多高校、東福岡高校、筑紫女学園高校、福翔高校）の生徒が、

下記期日前投票所で、投票事務従事（投票用紙の交付、場内整理など）をボランティアとして体験しま

す。

２ 期日前投票所の場所・日時・参加人数

① 中央区役所

日 時 学校名 学年 人数 取材可否

11 月 12 日（土）
 ８：３０～１３：００ 東福岡高校 2 年 1 名 ○

１３：００～１７：３０ 博多高校 2 年 1 名 ×

11 月 13 日（日）
 ８：３０～１３：００ 城東高校 2 年 1 名 ○

１３：００～１７：３０ 博多高校 2 年 1 名 ×

② 南区役所

日 時 学校名 学年 人数 取材可否

11 月 12 日（土）
 ８：３０～１３：００ 東福岡高校 2 年 1 名 ○

１３：００～１７：３０ 筑紫女学園高校 1 年 1 名 ○

11 月 13 日（日）
 ８：３０～１３：００ 福翔高校 1 年 1 名 ×

１３：００～１７：３０ 福翔高校 2 年 1 名 ×

③ 城南区役所

日 時 学校名 学年 人数 取材可否

11 月 12 日（土）
 ８：３０～１３：００ 東福岡高校 2 年 1 名 ○

１３：００～１７：３０ 筑紫女学園高校 1 年 1 名 ○

11 月 13 日（日）  ８：３０～１３：００ 福翔高校 2 年 1 名 ×

④ 早良区役所

日 時 学校名 学年 人数 取材可否

11 月 12 日（土）
 ８：３０～１３：００ 城東高校 1 年 1 名 ×

１３：００～１７：３０ 城東高校 2 年 1 名 ○

11 月 13 日（日） １３：００～１７：３０ 博多高校 2 年 1 名 ○

⑤ 西区役所

日 時 学校名 学年 人数 取材可否

11 月 12 日（土）
 ８：３０～１３：００ 筑紫女学園高校 1 年 1 名 ○

１３：００～１７：３０ 城東高校 2 年 1 名 ×

11 月 13 日（日） １３：００～１７：３０ 博多高校 2 年 1 名 ○

３ 取材について

取材いただく際は、事前に下記の担当へご連絡をお願いします。

福岡市長選挙

高校生による投票事務従事体験を実施します

【問い合わせ先】 福岡市選挙管理委員会事務局選挙課 本岡、廣瀬

ＴＥＬ ０９２-７１１-４６８２ （内７００２）